
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 150182  - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO 58/2023

Às 21:37 horas do dia 22 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23069168590202382, Pregão nº 58/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Eventual aquisição de Cloro de Piscina.

Entrega de propostas: De 09/08/2023 às 10:00 até 21/08/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/08/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/08/2023 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/08/2023 às 10:37:12
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/08/2023 às 10:46:18 Srs. Licitantes, bom dia. Faremos a convocação do anexo da proposta.

Sistema 21/08/2023 às 13:43:30
Srs. Licitantes, boa tarde. O setor responsável já retornou a análise. Faremos a consulta ao SICAF e
demais sítios eletrônicos e o que precisarmos solicitar faremos a partir das 15h de hoje.

Sistema 21/08/2023 às 17:46:01 Srs. Licitantes, a sessão retornará amanhã (22/08) às 10h.

Sistema 22/08/2023 às 10:22:24 Srs. Licitantes, bom dia.

Sistema 22/08/2023 às 15:24:36
Informamos que estamos verificando a documentação de habilitação no SICAF, conforme subitem
8.1 do Edital.

Sistema 22/08/2023 às 16:12:10 Srs. Licitantes, faremos a habilitação da licitante em primeiro lugar.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/08/2023 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

21/08/2023 às 10:37:11 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 822/08/2023 21:37



UASG 150182 PREGÃO 58/2023

Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Características Adicionais: Produto Concentrado, Não Estabilizado ,
Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo

Litro

16800

Adjudicado e Homologado

R$ 10,7700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.522.***-*8 - JOAO PAULO MARQUES MORAES para PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ
34.545.414/0001-18, melhor lance: R$ 3,4900

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.725.930/0001-88 - 44.725.930 RAFAEL SAINT CLAIR
URUPUKINA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,7700  -

Marca/Fabricante: CORDEX

Modelo/versão: CORDEX

Valor proposta: R$ 10,7700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

48.381.475/0001-00 - 48.381.475 ANSELMO XAVIER
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,7700  -

Marca/Fabricante: EX

Modelo/versão: LITRO

Valor proposta: R$ 10,7700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

05.148.972/0001-41 - ECD EMPRESA CARIOCA DE
DISTRIBUICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,7000  -

Marca/Fabricante: HIPOCLORITO DE SÓDIO

Modelo/versão: Litro

Valor proposta: R$ 10,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

01.027.066/0001-38 - ITACLEAN PRODUTOS QUIMICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 3,5000  -

Marca/Fabricante: KATRIUM IND E COM DE PRODUTOS QUÍMICA LTDA

Modelo/versão: Bombonas

Valor proposta: R$ 10,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

46.316.282/0001-31 - LEWAN COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,0500  -

Marca/Fabricante: cenon

Modelo/versão: cenon

Valor proposta: R$ 6,2100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

19.061.289/0001-87 - MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,8100  -

Marca/Fabricante: CORDEX

Modelo/versão: CORDEX

Valor proposta: R$ 16,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

Item 1 - Hipoclorito de sódio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0200

2 de 822/08/2023 21:37



UASG 150182 PREGÃO 58/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.545.414/0001-18 - PROQPEM DO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3,4900 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Nacional

Modelo/versão: Líquido amarelo esverdeado

Valor proposta: R$ 15,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

49.106.119/0001-32 - RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,1300  -

Marca/Fabricante: CORDEX

Modelo/versão: Hipoclorito de sódio 12%

Valor proposta: R$ 6,0792 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

45.687.698/0001-01 - TM COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3,6800  -

Marca/Fabricante: MV

Modelo/versão: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo

Valor proposta: R$ 10,7600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

31.952.323/0001-09 - VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5,7300  -

Marca/Fabricante: CARBOCLORO

Modelo/versão: CARBOCLORO

Valor proposta: R$ 10,7700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

17.526.067/0001-67 - VIPE COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,5000  -

Marca/Fabricante: CORDEX

Modelo/versão: LITRO

Valor proposta: R$ 10,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 16800

Lances do Item  1
R$ 6,050021/08/2023 10:06:42 31.952.323/0001-09

R$ 6,030021/08/2023 10:07:39 49.106.119/0001-32

R$ 4,700021/08/2023 10:07:59 17.526.067/0001-67

R$ 4,680021/08/2023 10:09:39 49.106.119/0001-32

R$ 4,500021/08/2023 10:11:49 17.526.067/0001-67

R$ 5,730021/08/2023 10:11:58 31.952.323/0001-09

R$ 4,480021/08/2023 10:12:25 49.106.119/0001-32

R$ 5,700021/08/2023 10:13:21 19.061.289/0001-87

R$ 6,000021/08/2023 10:13:28 46.316.282/0001-31

R$ 4,240021/08/2023 10:13:34 46.316.282/0001-31

R$ 7,000021/08/2023 10:13:46 45.687.698/0001-01

R$ 4,200021/08/2023 10:13:58 34.545.414/0001-18

R$ 4,220021/08/2023 10:14:08 49.106.119/0001-32

3 de 822/08/2023 21:37



UASG 150182 PREGÃO 58/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 4,180021/08/2023 10:14:18 49.106.119/0001-32

R$ 4,150021/08/2023 10:14:41 46.316.282/0001-31

R$ 4,180021/08/2023 10:14:47 01.027.066/0001-38

R$ 4,130021/08/2023 10:14:55 49.106.119/0001-32

R$ 4,110021/08/2023 10:15:18 01.027.066/0001-38

R$ 4,090021/08/2023 10:15:37 34.545.414/0001-18

R$ 4,070021/08/2023 10:16:11 01.027.066/0001-38

R$ 4,050021/08/2023 10:16:22 46.316.282/0001-31

R$ 4,030021/08/2023 10:16:41 34.545.414/0001-18

R$ 4,000021/08/2023 10:17:00 01.027.066/0001-38

R$ 5,000021/08/2023 10:17:21 45.687.698/0001-01

R$ 4,970021/08/2023 10:17:24 19.061.289/0001-87

R$ 3,980021/08/2023 10:17:33 34.545.414/0001-18

R$ 3,960021/08/2023 10:17:46 01.027.066/0001-38

R$ 3,900021/08/2023 10:18:19 34.545.414/0001-18

R$ 4,840021/08/2023 10:18:32 45.687.698/0001-01

R$ 4,810021/08/2023 10:18:44 19.061.289/0001-87

R$ 3,880021/08/2023 10:18:49 01.027.066/0001-38

R$ 3,800021/08/2023 10:19:44 34.545.414/0001-18

R$ 3,780021/08/2023 10:19:57 01.027.066/0001-38

R$ 3,890021/08/2023 10:20:37 45.687.698/0001-01

R$ 3,760021/08/2023 10:21:59 34.545.414/0001-18

R$ 3,740021/08/2023 10:22:11 01.027.066/0001-38

R$ 3,680021/08/2023 10:22:36 45.687.698/0001-01

R$ 3,640021/08/2023 10:22:54 01.027.066/0001-38

R$ 3,700021/08/2023 10:22:58 34.545.414/0001-18

R$ 3,600021/08/2023 10:23:42 34.545.414/0001-18

R$ 3,580021/08/2023 10:24:01 01.027.066/0001-38

R$ 3,540021/08/2023 10:24:42 34.545.414/0001-18

R$ 3,500021/08/2023 10:24:59 01.027.066/0001-38

R$ 3,490021/08/2023 10:27:52 34.545.414/0001-18

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos.
Mantenham-se conectados.

21/08/2023 10:00:06

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.21/08/2023 10:05:06

4 de 822/08/2023 21:37



UASG 150182 PREGÃO 58/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.21/08/2023 10:27:00

Sistema Sr. Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CPF/CNPJ 34.545.414/0001-18,
em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou
desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:32:00 do dia
21/08/2023. Acesse a Sala de Disputa.

21/08/2023 10:27:00

Sistema O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor PROQPEM DO
BRASIL LTDA, CPF/CNPJ 34.545.414/0001-18 enviou um lance no valor de R$
3,4900.

21/08/2023 10:27:52

Sistema O item 1 está encerrado.21/08/2023 10:27:52

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
12:47:00 do dia 21/08/2023. Justificativa: Sr. Licitante, bom dia. Solicito, por
gentileza, o envio da proposta adequada ao último lance no prazo de 2 (duas)
horas, conforme subitem 6.21.4 do Edital. .

21/08/2023 10:47:47

pelo participante
34.545.414/0001-18

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:12:13 de
21/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PROQPEM DO BRASIL
LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18.

21/08/2023 11:12:13

pelo participante
34.545.414/0001-18

Bom dia, Sra. Pregoeira. O envio da proposta adequada já foi efetuado. Grata!21/08/2023 11:12:55

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Obrigada, mas faltou indicar na proposta a marca do produto.21/08/2023 11:23:47

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Farei a convocação novamente do anexo para o ajuste, ok?21/08/2023 11:29:34

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
12:30:00 do dia 21/08/2023. Justificativa: Sr. Licitante solicito o envio do anexo
da proposta ajustada com a inclusão da marca do produto ofertado. Também
solicito o folder/catálogo/rótulo do produto para análise..

21/08/2023 11:31:28

pelo participante
34.545.414/0001-18

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:20:55 de
21/08/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor PROQPEM DO BRASIL
LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18.

21/08/2023 12:20:55

pelo participante
34.545.414/0001-18

Boa tarde, Sra. Pregoeira. Ficha Técnica e nova proposta encaminhadas.21/08/2023 12:21:46

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Boa tarde. Obrigada. Passaremos para análise.21/08/2023 12:47:40

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
17:15:00 do dia 21/08/2023. Justificativa: Sr. Licitante, solicito o envio dos
documentos relacionados nos subitens 4.1.1 e 4.1.1.1 do TR, ou seja, o CTF do
fabricante do produto (código 15-9), também o registro da Anvisa, o químico
responsável com CRQ e a ficha de inf. de segurança do produto (conforme
descrito no item - Anexo I-A)..

21/08/2023 15:14:43

5 de 822/08/2023 21:37



UASG 150182 PREGÃO 58/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
34.545.414/0001-18

Boa tarde, Sra. Pregoeira. O campo anexos está indisponível para incluir os
documentos. Favor verificar. Grata!

21/08/2023 15:59:17

pelo participante
34.545.414/0001-18

Desculpe, favor desconsiderar última mensagem.21/08/2023 16:00:09

pelo participante
34.545.414/0001-18

Sra. Pregoeira, como não consta no edital como documento de habilitação o
envio do registro da Anvisa, não temos o mesmo em mãos. Entramos em contato
com o fabricante e o mesmo nos pediu um prazo para envio. Ademais, os outros
documentos já estão anexados.

21/08/2023 16:05:00

pelo participante
34.545.414/0001-18

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:05:05 de
21/08/2023. 3 anexos foram enviados pelo fornecedor PROQPEM DO BRASIL
LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18.

21/08/2023 16:05:05

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Licitante, o que solicitamos não foi para fins de habilitação, mas documentos
que compõem a proposta, por isso que ainda estamos na fase de julgamento.
Estamos solicitando o número do registro do produto na Anvisa. Os senhores
podem informar aqui no chat, pois podemos consultar para verificar no próprio
site.

21/08/2023 16:35:47

pelo participante
34.545.414/0001-18

Sra. Pregoeira, estaremos fornecendo o mesmo produto que já fornecemos
atualmente. Uma vez que o documento não havia sido mencionado no Edital
para proposta, e sim apenas quando fosse enviado o material, estamos na
dependência do envio pelo fabricante. Pedimos um prazo para que o mesmo
´possa nos enviar e assim nós repassaremos aos Srs.

21/08/2023 17:07:18

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Licitante, o Anexo I-A faz parte do Edital, onde esta sendo solicitado
"contendo dados externos de identificação e laudo
com número do lote, data de fabricação, informações sobre
risco de segurança, registro ANVISA, químico responsável
com registro CRQ e ficha de informação de segurança do
produto."

21/08/2023 17:42:58

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Retornaremos a sessão amanhã e abriremos o anexo novamente.21/08/2023 17:45:32

pelo participante
34.545.414/0001-18

Entendo, Sra. Pregoeira, porém no Anexo I-A do Edital diz que tais informações
devem constar na bombona no ato da entrega e não no julgamento da proposta.
"Fornecido em bombona plástica com 50 litros, resistente, inviolável, que garanta
a integridade do produto até o consumo, contendo dados externos de
identificação e laudo com número do lote, data de fabricação, informações sobre
risco de segurança, registro ANVISA,..."

21/08/2023 17:56:23

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Licitante, bom dia. Estamos em contato com o setor de compras para
confirmar.

22/08/2023 10:24:36

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Licitante, entendemos que alguns dados podem ser variados quando da
entrega, por exemplo lote, data de fabricação, mas
o registro da Anvisa não muda, por isso, pode ser informado neste momento.

22/08/2023 10:42:25

pelo participante
34.545.414/0001-18

Bom dia, Sra. Pregoeira. Entendo o pedido, porém não temos em mãos o registro
da Anvisa do fabricante. Já encaminhamos o pedido para o nosso fornecedor, que
repassou para o departamento competente e estamos no aguardo do envio. Como
não era um dado que precisaríamos ter para habilitação ou julgamento da
proposta, apenas no momento do fornecimento, não a temos no momento.

22/08/2023 10:59:57

Sistema para o
Os senhores possuem algum rótulo de alguma embalagem do produto para22/08/2023 11:17:38

6 de 822/08/2023 21:37



UASG 150182 PREGÃO 58/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

participante
34.545.414/0001-18

entrega disponível para consulta?

pelo participante
34.545.414/0001-18

Sim, possuímos.22/08/2023 11:34:13

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Podem encaminhar por anexo, por favor?22/08/2023 11:40:35

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
12:50:00 do dia 22/08/2023. Justificativa: Solicito o envio do rótulo da
embalagem do produto, conforme falado no chat..

22/08/2023 11:48:32

pelo participante
34.545.414/0001-18

Conforme solicitado, rótulo anexado.22/08/2023 12:24:29

pelo participante
34.545.414/0001-18

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:24:33 de
22/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor PROQPEM DO BRASIL
LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18.

22/08/2023 12:24:33

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Sr. Licitante, boa tarde. Os senhores poderiam nos esclarecer uma informação?
Recebemos a proposta da licitante com a marca "carbocloro". A ficha técnica veio
em nome da Proqpem, assim como a FISPQ e a ART. Entretanto, o CTF está em
nome da Unipar Carbocloro. Estamos apenas tentando organizar as
documentações, por isso insistimos na ANVISA e no rótulo. Quem seria,
portanto, o fabricante do produto?

22/08/2023 14:04:42

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Cabe esclarecer que em nenhum momento solicitamos a licença da Anvisa,
pedimos o número de registro do produto apenas.

22/08/2023 14:05:09

pelo participante
34.545.414/0001-18

Boa tarde, por gentileza poderia aguardar um instante...22/08/2023 14:42:09

pelo participante
34.545.414/0001-18

Somos distribuidores e revendedores, o item Hipoclorito de Sódio é fabricado
pela empresa Unipar Carbocloro, Como somos os responsáveis pela
comercialização do item, todos os documentos relativos ao material negociado,
segue as formas normais, Fornecedor no caso nós, para o Cliente no caso hoje a
UFF

22/08/2023 14:52:55

Sistema para o
participante
34.545.414/0001-18

Ok. Agradecemos os esclarecimentos.22/08/2023 15:11:32

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/08/2023
15:21:48.

22/08/2023 15:11:48

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/08/2023
16:22:16.

22/08/2023 16:12:16

7 de 822/08/2023 21:37



UASG 150182 PREGÃO 58/2023

Data/Hora Descrição

21/08/2023 10:47:47 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 21/08/2023 12:47:00. Motivo: Sr. Licitante, bom dia. Solicito, por gentileza, o
envio da proposta adequada ao último lance no prazo de 2 (duas) horas, conforme subitem 6.21.4 do
Edital. .

21/08/2023 11:12:13 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 finalizou o envio de anexo.

21/08/2023 11:31:28 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 21/08/2023 12:30:00. Motivo: Sr. Licitante solicito o envio do anexo da proposta
ajustada com a inclusão da marca do produto ofertado. Também solicito o folder/catálogo/rótulo do
produto para análise..

21/08/2023 12:20:55 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 finalizou o envio de anexo.

21/08/2023 15:14:43 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 21/08/2023 17:15:00. Motivo: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos
relacionados nos subitens 4.1.1 e 4.1.1.1 do TR, ou seja, o CTF do fabricante do produto (código 15-9),
também o registro da Anvisa, o químico responsável com CRQ e a ficha de inf. de segurança do produto
(conforme descrito no item - Anexo I-A)..

21/08/2023 16:05:05 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 finalizou o envio de anexo.

22/08/2023 11:48:32 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 22/08/2023 12:50:00. Motivo: Solicito o envio do rótulo da embalagem do
produto, conforme falado no chat..

22/08/2023 12:24:33 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 finalizou o envio de anexo.

22/08/2023 20:52:03 Fornecedor PROQPEM DO BRASIL LTDA, CNPJ 34.545.414/0001-18 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 3,4900.

22/08/2023 21:37:34 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 22/08/2023 15:21:48

Intenção de recurso na habilitação: 22/08/2023 16:22:16

8 de 822/08/2023 21:37


